
ISBN 0867-28ST

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, 31 lipca 1993 r. Nr 10

Treść:
Poz.:

UCHWAŁY RAD Str.

77 — Uchwała Nr 145/93 Rady Gminy Babice z dnia 9 czerwca 1993 r. w sprawie dokonania zmian fragmen- 80
tów miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Babice.

78 — Uchwała Nr XXXVI/214/92 Rady Miejskiej w Mikołowie z dnia 1 września 1992 r. w sprawie zatwier- 80
dzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego dzielnicy Regielowiec w Miko­
łowie, część przestrzenno-komunikacyjna.

OBWIESZCZENIA

79 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 1 lipca 1993 r. w sprawie powierzenia Zarządom Miast 80
w Czechowicach—Dziedzicach i Knurowie oraz Zarządowi Gminy i Miasta w Czerwionce—Leszczynach 
niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących zagadnień paszportowych.

80 Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 1 lipca 1993 r. w sprawie przedłużenia terminu obowią- 81
zywania porozumienia zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejono­
wego w Zawierciu a Zarządem Gminy w Siewierzu.

81 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 1 lipca 1993 r. w sprawie zmniejszenia zakresu zadań po- 81
wierzonych — porozumieniami z dnia 27 sierpnia 1990 r. — przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Za­
wierciu a Zarządem Miast w Porębie i Zawierciu, Zarządem Gmin w Mierzęcicach, Pilicy i Żarnowcu oraz 
Zarządom Miast i Gmin w Łazach, Ogrodzieńcu i Siewierzu.

82 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 1 lipca 1993 r. w sprawie poszerzenia zakresu porożu- 81
mienia zawartego w dniu 8 maja 1993 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Zawierciu 
a Nadleśniczym Lasów Państwowych w Siewierzu.

83 —i Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 12 lipca 1993 r. w sprawie powierzenia Zarządowi Miasta 81
w Rydułtowach niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących zagadnień paszporto­
wych.

84 —, Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 13 lipca 1993 r. w sprawie prowadzenia i finansowania 82
domów pomocy społecznej.

85 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 30 lipca 1993 r. w sprawie wypowiedzenia przez Zarząd 82
Miasta i Gminy w Olkuszu porozumienia zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. z Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Olkuszu w zakresie zadań dot. komunikacji egzekucji świadczeń alimentacyjnych oraz zao­
patrzenia inwalidów wojennych i wojskowych.

ROZPORZĄDZENIA

86 — Rozporządzenie Nr 131/93 Wojewody Katowickiego z dnia 8 lipca 1993 r. w sprawie wprowadzenia 82
ochrony indywidualnej w drodze uznania za zespół przyrodniczo-krajobrazowy obszaru stawów rybnych 
oraz przyległych pól i łąk w gminie Lubomia.

87 — Rozporządzenie Nr 132/93 Wojewody Katowickiego z dnia 15 lipca 1993 r. w sprawie ochrony terenów 83
o szczególnych wartościach przyrodniczych w gminie Czechowice—Dziedzice.



Str. 80 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 77 poz. 78

UCHWAŁA NR 145/93 
RADY GMINY BABICE 
z dnia 9 czerwca 1993 r.

w sprawie dokonania zmian fragmentów miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Babice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 17 ust. 3 w związku 
z art. 18 i art. 32 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1989 r. Nr 17, 
poz. 99 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Babice

uchwala:

§ 1.

W załączniku do uchwały VIII/33/89 Gminnej Rady Naro­
dowej z dnia 19 grudnia 1989 r. w sprawie miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy 
Babice (Dz. Urz. Woj. Kat. z 1990 r. Nr 1, poz. 45) nadal 
obowiązującym na mocy uchwały Nr 38/90 Rady Gminy 
Babice z dnia 28 grudnia 1990 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. z 1991 r. 
Nr 3, poz. 42) dokonuje się zmiany w tekście planu i rysunku 
w skali 1 :5000 w następujący sposób:
1) W jednostce strukturalnej A—Babice przemieszcza się, 

z powiększeniem terenu i ustaleniem dojazdu, lokaliza­
cję oczyszczalni ścieków w położony na północny wschód 
rejon użytkowania rolniczego. Równocześnie przywraca 
się rolnicze zagospodarowanie na terenie dotychczasowej 
lokalizacji oczyszczalni.

2) Ustala się, że teren po zmianie planu oznaczony sym­
bolem A 61 RZ stanowi rezerwę dla poperspektywicznego 
rozwoju urządzeń obsługi komunalnej.

§ 2.

W zakresie uregulowanym w § 1 następują zmiany do­
tychczasowego planu według rysunku i tekstu planu za­
wartych w elaboracie Nr archiwalny 30835009, stanowiących 
integralną część niniejszej uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 4.

Uchyla się Uchwałę Nr 120/92 Rady Gminy Babice z dnia 
38 listopada 1992 r. — nie opublikowaną.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic­
kiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY BABICE 
mgr inż. Grzegorz Norys

UCHWAŁA NR XXXVI/214/92 
RADY MIEJSKIEJ W MIKOŁOWIE

z dnia 1 września 1992 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego dzielnicy Regielowiec w Mi­

kołowie, część przestrzenno-komunikacyjna.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 
z późniejszymi zmianami), art. 1 pkt 25 ppkt „f” ustawy 
z dnia 17 maja 1990 roku o podziale zadań i kompetencji 
określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy ad­
ministracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. 
U. Nr 34, poz. 198 z późniejszymi zmianami) oraz art. 27 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 roku o planowaniu przestrzen­
nym (Dz. U. Nr 17/89, poz. 99 — tekst jednolity) Rada Miej­
ska w Mikołowie

uchwala:
1. Zatwierdzić miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa­

nia przestrzennego dzielnicy „REGIELOWIEC” w Mikoło­
wie, część przestrzenno-komunikacyjna, która jest zgod­
na z Miejscowym Planem Ogólnym Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Mikołowa zatwierdzonym uchwa­
łą Rady Miejskiej w Mikołowie z dnia 21 stycznia 1992 
roku.

2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Mi­
kołowa.

3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty ogło­
szenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
Damian Kasprowski

poz. 79

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 1 lipca 1993 r.

w sprawie powierzenia Zarządom Miast w Czechowicach- 
-Dziedzicach i Knurowie oraz Zarządowi Gminy i Miasta 
w Czerwionce-Łeszczynach niektórych zadań z zakresu ad­
ministracji rządowej dotyczących zagadnień paszportowych.

Działając na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administra­
cji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, 
poz. 328) podaje się do wiadomości, że Wojewoda Katowicki 
w trybie art. 8 ust. 1 cyt. ustawy powierzył w miesiącu 
czerwcu 1993 r. Zarządom Miast w Czechowicach-Dziedzi- 
cach i Knurowie oraz Zarządowi Gminy i Miasta w Czer- 
wionce-Leszczynach zadania, należące do jego właściwości, 
związane z prowadzeniem spraw paszportowych.

Porozumienia dotyczące wspomnianych zagadnień — po­
między Wojewodą Katowickim a reprezentantami tych Za­
rządów — zawarte zostały na czas nieokreślony.

Ich pełne teksty znajdują się do wglądu w Wydziale Or­
ganizatorskim Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach oraz 
w siedzibach wyżej wymienionych Zarządów.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 81

poz. 80

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 1 lipca 1993 r.

w sprawie przedłużenia terminu obowiązywania porozumie­
nia zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierow­
nikiem Urzędu Rejonowego w Zawierciu a Zarządem Mia­

sta i Gminy w Siewierzu.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz. U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. 
Nr 75, poz. 328) podaje się do wiadomości, że przedłużony 
został termin obowiązywania porozumienia — zawartego 
w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Zawierciu a Zarządem Miasta i Gminy w Sie­
wierzu w sprawie powierzenia niektórych zadań należących 
do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego do prowa­
dzenia temu Zarządowi, ogłoszonego obwieszczeniem Woje­
wody Katowickiego z dnia 23 listopada 1990 r. (Dziennik 
Urzęd. Woj. Kat. z 1990 r. Nr 11, poz. 343, zm.: Dz. Urz. 
2 1991 r. Nr 4, poz. 69, Nr 7, poz. 119 i 126, Nr 10, poz. 161, 
Nr 12, poz. 191; Dz. Urz. z 1992 r. Nr 3, poz. 44, Nr 6, poz. 
82, Nr 10, poz. 116; Dz. Urz. z 1993 r. Nr 1, poz. 13, Nr 7, 
poz. 46) — do dnia 30 września 1993 r.

Tekst aneksu wprowadzającego powyższą zmianę do po­
rozumienia znajduje się do wglądu w siedzibie Urzędu Re­
jonowego w Zawierciu. Zarządu Miasta i Gminy w Siewie­
rzu oraz w Wydziale Organizatorskim Urzędu Wojewódz­
kiego w Katowicach.

WOJEWODA KOTOWICKI
Wojciech Czech

poz. 81

OBWIESZCZENIE
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 1 lipca 1993 r.

w sprawie zmniejszenia zakresu zadań powierzonych — po­
rozumieniami z dnia 27 sierpnia 1990 r. — przez Kierow­
nika Urzędu Rejonowego w Zawierciu Zarządom Miast 
w Porębie i Zawierciu, Zarządom Gmin w Mierzęcicach, 
Pilicy i Żarnowcu oraz Zarządom Miast i Gmin w Łazach, 

Ogrodzieńcu i Siewierzu.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz. U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. 
Nr 75, poz. 328) podaje się do wiadomości, że zmniejszony 
został, o zagadnienia dotyczące egzekucji świadczeń alimen­
tacyjnych oraz zaopatrzenia inwalidów wojennych i woj­
skowych, zakres porozumień — zawartych w dniu 27 sier­
pnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Zawierciu a reprezentantami w/w Zarządów — ogłoszo­
nych obwieszczeniem Wojewody Katowickiego z dnia 23 
listopada 1990 r. (Dzienik Urzędowy Woj. Kat. z 1990 r. 
Nr 11, poz. 343 zm.: Dz. Urz. z 1991 r. Nr 4, poz. 69 i 73, 
Nr 7 poz. 119 i 126, Nr 9 poz. 150, Nr 10, poz. 161 i 164, 
Nr 12, poz. 191; Dz. Urz. z 1992 r. Nr 2, poz. 33, Nr 3, 
Poz. 44, Nr 6, poz. 82, Nr 10, poz. 116; Dz. Urz. z 1993 r. 
Nr 1 poz. 13, Nr 7, poz. 46).

Teksty aneksów, wprowadzających powyższe zmiany do 
porozumienia znajdują się do wglądu w siedzibie Urzędu 
Rejonowego w Zawierciu, siedzibach wymienionych na wstę­
pie Zarządów oraz w Wydziale Organizatorskim Urzędu Wo­
jewódzkiego w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech

poz. 82

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 1 lipca 1993 r.

w sprawie poszerzenia zakresu porozumienia zawartego 
w dniu 8 maja 1993 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Re­
jonowego w Zawierciu a Nadleśnictwem Lasów Państwo­

wych w Siewierzu.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administra­
cji ogólnej (Dz. U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. 
Nr 75, poz. 328) podaje się do wiadomości, że poszerzony 
został — o nadzór nad dodatkową powierzchnią leśną w gmi­
nie Siewierz — zakres porozumienia, zawartego w dniu 
8 maja 1992 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Zawierciu a Nadleśnictwem Lasów Państwowych w Sie­
wierzu, ogłoszonego obwieszczeniem Wojewody Katowickie­
go z dnia 27 czerwca 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 6 
z 1992 r. poz. 81).

Tekst aneksu wprowadzającego powyższą zmianę do po­
rozumienia znajduje się do wglądu w siedzibie Urzędu Re­
jonowego w Zawierciu, Nadleśnictwa w Siewierzu oraz 
w Wydziale Organizatorskim Urzędu Wojewódzkiego w Ka­
towicach.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech

poz. 83

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 12 lipca 1993 r.

w sprawie powierzenia Zarządowi Miasta w Rydułtowach 
niektórych zadań z zakresu administracji rządowej doty­

czących zagadnień paszportowych.

Działając na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administra­
cji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, 
poz. 328) podaje się do wiadomości, że Wojewoda Kato­
wicki w trybie art. 8 ust. 1 cyt. ustawy powierzył w czer­
wcu 1993 r. Zarządowi Miasta w Rydułtowach zadania na­
leżące do właściwości Wojewody, związane z prowadzeniem 
spraw paszportowych.

Porozumienie dotyczące wspomnianych zagadnień — po­
między Wojewodą Katowickim a Burmistrzem Miasta w Ry­
dułtowach — zawarte zostało na czas nieokreślony.

Pełny jego tekst znajduje się do wglądu w Wydziale 
Organizatorskim Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach oraz 
w siedzibie w/w Zarządu.

WOJEWODA KATOWICKI
• Wojciech Czech



Str. 82 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 84

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 13 lipca 1993 r.

Tekst wypowiedzenia znajduje się do wglądu w siedzi­
bie Urzędu Rejonowego w Olkuszu, Zarządu Miasta i Gmi­
ny w Olkuszu oraz w Wydziale Organizatorskim Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

w sprawie prowadzenia i finansowania domów pomocy 
społecznej.

Działając na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administra­
cji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, 
poz. 328) podaje się do wiadomości, że Wojewoda Kato­
wicki w trybie art. 8 ust. 2 cyt. ustawy zlecił wymienionym 
niżej kościelnym osobom prawnym — należące do jego 
właściwości — zadania związane z prowadzeniem następu­
jących domów pomocy społecznej:
— Dom Pomocy Społecznej 

dla Dzieci w Pilcho­
wicach

— Ośrodek dla Niepełno­
sprawnych w Miko­
łowie — Borowej Wsi 
p.w. Miłosierdzia Bożego

— Dom Pomocy Społecznej 
dla Dorosłych
w Raciborzu

— Zgromadzeniu Córek Bożej 
Miłości,

— „Caritas” Archidiecezji 
Katowickiej,

— Zgromadzeniu Sióstr Maryi 
Niepokalanej.

Umowy w powyższych sprawach zawarte zostały w dniu 
1 lipca 1993 r. na czas nieokreślony.

Ich teksty znajdują się do wglądu w Wydziale Organi­
zatorskim Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach oraz w sie­
dzibach wymienionych kościelnych osób prawnych.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

poz. 85

OBWIESZCZENIE
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 30 lipca 1993 r.

w sprawie wypowiedzenia przez Zarząd Miasta i Gminy 
w Olkuszu porozumienia zawartego w dniu 27 sierpnia 
1990 r. z Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olkuszu w za­
kresie zadań dot. komunikacji, egzekucji świadczeń alimen­
tacyjnych oraz zaopatrzenia inwalidów wojennych i woj­

skowych.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, 
poz. 328) podaje się do wiadomości, że Zarząd Miasta i Gmi­
ny w Olkuszu rozwiązał z dniem 30 kwietnia 1993 r., za 
trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia, porozumienie za­
warte w dniu 27 sierpnia 1990 r. z Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Olkuszu i opublikowane obwieszczeniem Wo­
jewody Katowickiego z dnia 23 listopada 1990 r. (Dz. U. 
Woj. Kat. z 1990 r. Nr 11, poz. 343, zm.: Dz. Urz. Woj. Kat. 
z 1991 r. Nr 4, poz. 69 i 73).

Przejęcie przez Urząd Rejonowy w Olkuszu przedmioto­
wych zadań nastąpi z dniem 1 sierpnia 1993 r.

poz. 86

ROZPORZĄDZENIE NR 131/93 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 8 lipca 1993 r.

w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze 
uznania za zespół przyrodniczo-krajobrazowy obszaru sta­
wów rybnych oraz przyległych pół i łąk w gminie Lubomia.

Na podstawie art. 32 w związku z art. 31 oraz art. 37 
ustawy z dnia 16 października 1991 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. Nr 114, poz. 192)

zarządzam co następuje

§ 1
1. Uznaje się za zespół przyrodniczo-krajobrazowy pod naz­

wą „Wielikąt”, obszar stawów rybnych i przyległych 
pól i łąk, o powierzchni 636,9617 ha, położonych w gmi­
nie Lubomia, w województwie katowickim.

2. Celem utworzenia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego 
jest zachowanie ze względów ekologicznych, naukowych, 
kulturowych, dydaktycznych i krajobrazowych kompleksu 
stawów rybnych oraz prowadzonej tam gospodarki ry­
backiej opartej na systemie przesadkowym. który umoż­
liwia zachowanie stanowisk ptaków w tym wielu rzad­
kich, a także ochronę ptaków w okresie przelotów.

9 2
W skład zespołu -przyrodniczo-krajobrazowego wchodzą:
1) obszar stawów rybnych stanowiących mienie państwowe,

zarządzanych przez Państwowe Gospodarstwo Rybackie 
Kraków Zakład Wielikąt, oznaczonych w ewidencji grun­
tów miejscowości Lubomia jako działki: 569/10, 557/9, 
248/7 , 272/6, 544/43 , 542/43 , 543/43, 556/8, 541/43, 555/8, 
186/44, 187/44, 188/45, 562/32, 563/32, 574/33, 573/32,
575/32, 572/33, 571/31, 570/30, 565/33, 567/30, 568/22,
265/23, 1028/24, 0.47, 46, 47, 540/41, 196a/29a, l.DZ.IV, 
576/35;

2) obszar gruntów rolnych stanowiących mienie państwowe 
zarządzanych przez Agencję Własności Rolnej Skarbu 
Państwa, oznaczonych w ewidencji gruntów miejscowoś­
ci Lubomia jako działki: l.DZ.I, 2.DZ.I, 7.DZ.I, 9.DZ.I, 
14.DZ.I, 15.DZ.I, 16.DZ.I, l.DZ.II, 3.DZ.II, 4.DZ.II, 5.DZ.II, 
6.DZ.II, 8.DZ.II, 9.DZ.II, 10.DZ.II, l.DZ.III, 2.DZ.III,
3.DZ.III,  l.DZ.IV, 196b/29, 1030a/60;

3) obszar osadnika mułowego stanowiącego mienie pań­
stwowe zarządzane przez Kopalnię Węgla Kamiennego 
„Anna”, oznaczonego w ewidencji gruntów miejscowości 
Lubomia jako działka 1027/24.

§ 8
1. Na obszarze zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Wie­

likąt” zabrania się:
1) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko ży- 

jących zwierząt, niszczenia nor i lęgowisk zwierzę­



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 83

cych, niszczenia gniazd i wybierania jaj wszystkich 
gatunków ptaków,

2) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew i krze­
wów,

3) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub 
innych nieczystości, innego zanieczyszczenia wód i gleb 
oraz powietrza, wzniecania ognia oraz zakłócania ci­
szy,

4) umieszczania tablic, napisów i innych znaków z wy­
jątkiem znaków związanych z ochroną zespołu przy­
rodniczo-krajobrazowego, gospodarką rybacką i rolną 
oraz bezpieczeństwem ludzi i mienia.

2. Na obszarze określonym w § 2 pkt 1 zabrania się:
1) zbierania ziół leczniczych i innych roślin oraz ich 

części z wyjątkiem wypadków uzasadnionych potrze­
bami gospodarki rybackiej oraz bezpieczeństwem 
ludzi,

2) ruchu pojazdów z wyjątkiem przypadków związanych 
z gospodarką rybacką przy czym zakaz ten nie do­
tyczy ruchu po drogach publicznych,

3) przebywania jakichkolwiek osób z wyjątkiem osób 
związanych z gospodarką rybacką oraz osób upoważ­
nionych przez Wojewódzkiego Konserwatora Przy­
rody.

3. Na obszarze określonym w § 2 pkt 3 zabrania się wy­
cinania trzcinowisk bez uzgodnienia z Wojewódzkim 
Konserwatorem Przyrody.

§ 4
1. Zakaz o których mowa w § 3 ust. 1, pkt 1 nie dotyczy:

1) polowań na kaczki w okresie od 15 sierpnia do 30 
września, realizowanych metodą wieczornych zlotów,

2) polowań na bażanty koguty w okresie od 1 listopada 
do 28 lutego,

3) polowań na sarny kozły w okresie od 11 maja do 30 
września oraz na sarny kozy w okresie od 1 paździer­
nika do 31 stycznia,

4) likwidacji nor i lęgowisk piżmaka (Ondatra zibethicus) 
zlokalizowanych w budowlach stawowych,

5) odstrzału wałęsających się psów i kotów.
2. Dopuszcza się możliwość zmniejszenia stanu liczbowego 

gatunków ptaków rybożernych, pojawiających się maso­
wo i powodujących powstanie szkód gospodarczych pod 
warunkiem uzyskania zgody:
1) Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych 

i Leśnictwa w odniesieniu do gatunków prawnie chro­
nionych,

2) Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody w odniesieniu 
do gatunków nie podlegających ochronie.

§ 5
Na obszarze zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Wieli- 
kąt” prowadzi się gospodarkę rybacką oraz ekstensywną 
gospodarkę rolną z następującymi ograniczeniami:
1) zabrania się usuwania roślinności wodnej wynurzonej 

w odległości mniejszej niż 3 metry od brzegu i na głę­
bokościach mniejszych niż 0,5 metra; zakaz ten nie do­
tyczy prac prowadzonych na stawach narybkowych,

2) prace związane z przebudową urządzeń wodnych wyma­
gają uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Przy­
rody,

3) zabrania się nawożenia gnojownicą,
4) zabrania się osuszania gruntów rolnych bez uzgodnie­

nia z Wojewódzkim Konserwatorem Przyrody.

§ 6
Wszelkie istotne zmiany w sposobie gospodarowania na te­
renie objętym ochroną mogą być dokonywane po uzyska­
niu zgody Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody.

§ 7
Wykonywanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu 
Konserwatorowi Przyrody.

§ 8
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

poz. 87

ROZPORZĄDZENIE NR 132/93 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 15 lipca 1993 r.

w sprawie ochrony terenów o szczególnych wartościach 
przyrodniczych w gminie Czechowice Dziedzice.

Na podstawie art. 38 w związku z art. 37 ustawy z dnia 
16 października 1991 r. o ochronnie przyrody (Dz. U. Nr 114, 
poz. 192 w celu ochrony stanowiska ptaków w tym wielu 
rzadkich

zarządzam, co następuje

1
W gminie Czechowice Dziedzice, na obszarze stawów ryb­
nych „Hałcnowiec” i „Sokoły” o ogólnej powierzchni 
146,1025 ha, administrowanych przez Państwowe Gospo­
darstwo Rybackie Kraków Zakład Nowy Dwór, wprowa­
dza się na okres 6 miesięcy i zakaz:
1) chwytania, płoszenia i zabijania dziko żyjących zwie- 

rząd, niszczenia nor i lęgowisk zwierzęcych, niszczenia 
gniazd i wybierania jaj wszystkich gatunków ptaków; 
dopuszcza się polowania prowadzone zgodnie z Prawem 
Łowieckim przez członków właściwego koła łowieckiego,

2) usuwania drzew i krzewów z wyjątkiem wypadków uza­
sadnionych potrzebami gospodarki rybackiej oraz bez­
pieczeństwa ludzi i mienia, po uzyskaniu opinii Woje­
wódzkiego Konserwatora Przyrody,

3) uszkadzania, niszczenia drzew i krzewów, zbioru ziół 
leczniczych i innych roślin oraz ich części,

4) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub 
innych nieczystości, innego zanieczyszczania wód i gle­
by oraz powietrza, wzniecania ognia oraz zakłócania 
ciszy,

5) umieszczania tablic, napisów i innych znaków z wyjąt­
kiem znaków związanych z ochroną terenu oraz gospo­
darką rybacką,

6) ruchu pojazdów, z wyjątkiem przypadków związanych 
z gospodarką rybacką, bezpieczeństwem ludzi i mienia 
oraz pojazdów upoważnionych przez Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody,

7) przebywania na obszarze chronionym z wyjątkiem osób 
związanych z gospodarką rybacką, członków właściwego 
koła łowieckiego oraz osób upoważnionych przez Woje­
wódzkiego Konserwatora Przyrody,



Str. 84 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

8) dokonywania wszelkich istotnych zmian w sposobie gos­
podarowania na terenie objętym ochroną.

§ 2
Szczegółowe określenie granic obszaru objętego zakazami 
o których mowa w § 1, zawiera załącznik nr 1 do niniej­
szego rozporządzenia.

§ 3
Rozporządzenie wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

§ 4
Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu 
Konserwatorowi Przyrody.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech

Załącznik nr 1

do rozporządzenia Wojewody 
Katowickiego z dnia 15.07.1993 r. 
Nr 132/93 w sprawie szczególnej 
ochrony terenów stawów rybnych 
w gminie Ligota.

Opis, granic obszaru chronionego
W skład obszaru chronionego wchodzą stawy rybne sta­

nowiące mienie państwowe, zarządzane przez Państwowe 
Gospodarstwo Rybackie Kraków Zakład Nowy Dwór, ozna­
czone w ewidencji gruntów miejscowości Ligota jako dział­
ki: 1122/1, 1123, 1124/1, 1129/1, 1139, 1131, 1132, 1134, 1135, 
1220, 1222, 1223/1, 1223/2, 1226, 1227, 1228, 1232, 1234, 1235, 
1236, 1237, 1237/2, 1238, 1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 
1246, 1249/1, 4661, 4662, 4816 oraz 91.

UWAGA P.T. PRENUMERATORZY
DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach uprzejmie infor­
muje, że można dokonać przedpłatę na prenumeratę na 1993 r.

Opłata roczna za prenumeratę wynosi 12.000 zł., półroczna 6.000 zł.

Zastrzega się prawo do zmiany ceny prenumeraty.
Wpłaty na prenumeratę należy dokonać przelewem bankowym na konto 

Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach NBP o/o K-ce nr 27036-305802-223.
Wszelkich informacji o prenumeracie udziela Biblioteka Urzędu Wojewódz­

kiego w Katowicach ul. Jagiellońska 25 pok. 301, tel. 155-41-61 wewn. 301.
Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w Bibliotece 

(adres j.w.).

Wydawca: Wojewoda Katowicki 
Redakcja: Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 

Katowice, ul. Jagiellońska 25, tel. 155-44-37, 155-41-61 wew. 477 
Redaktor Naczelny: mgr Krystyna Piotrowska

Tłoczono z polecenia Wojewody Katowickiego z dnia 23 lipca 1993 r. 
w Zakładach Graficznych w Katowicach — Zam. 908/1441/3 700

Cena 5000 zł


